[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т. Забайкальск

_____________ года                                                                          №________
О принятии к осуществлению полномочий органов местного самоуправления сельского поселения "Даурское" органами местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район"

Заслушав и обсудив решение Совета сельского поселения "Даурское" от ____________________________ "О передаче контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края полномочий контрольно-счетного органа поселения", в соответствии с частью 2 статьи 264.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пункта 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 года  № 6-ФЗ  "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъекта Российской Федерации и муниципальных образований, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района "Забайкальский район", Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

1. Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района "Забайкальский район" Забайкальского края принять на 2024 год полномочия контрольно-счетного органа местного самоуправления сельского поселения "Даурское" по решению вопросов в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля.

2. Совету муниципального района «Забайкальский район», Контрольно- ревизионной комиссии муниципального района "Забайкальский район" Забайкальского края заключить соглашение с Советом сельского поселения "Даурское" о принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru .
Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                           А.В. Мочалов